
Отдел образования  

Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Красный Холм 

29.10.2024                                                   №397 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Краснохолмском муниципальном округе 

в 2024-2025 учебном году 
 

 

      В соответствии с  Порядком  проведения  всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678,  приказом  Министерства образования  Тверской области от 15.10.2024 №1211/ПК «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году на территории Тверской области», организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на 

территории  Краснохолмского муниципального округа, согласованной Министерством образования 

Тверской области 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  согласно организационно- 

технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году на территории  Краснохолмского муниципального округа.   

2.Назначить ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Краснохолмском муниципальном округе Н.Н.Чернецову, заведующую методическим 

кабинетом Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального округа. 

3.Утвердить: 

 график проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 

Краснохолмском муниципальном округе в 2024 – 2025 учебном году (Приложение 1), 

 состав оргкомитета муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

2), 

 состав организаторов в аудиториях и общественных наблюдателей по проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по  предметам (Приложение 3), 

 состав жюри и аппеляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 4), 

 квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 5), 

  форму кодированного списка участников  с присваиванием персональных идентификационных 

номеров – шифров (Приложение 6), 

  форму оформления титульного листа олимпиадной работы участника муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 7), 

  форму акта общественного наблюдателя за проведением муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  (Приложение 8), 

 форму акта общественного наблюдателя за проверкой муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  (Приложение 9), 

 форму описи материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 10). 

4.Методическому кабинету:  

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html


 организовать информационную и разъяснительную работу по организации и проведению 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников с членами оргкомитета, жюри, 

аппеляционных комиссий, 

 осуществлять координацию деятельности по организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников,  

 обеспечить своевременное размещение предварительных и итоговых  результатов в виде 

утвержденных протоколов (рейтинговых таблиц) проведения муниципального этапа на сайте 

Отдела образования администрации Краснохолмского муниципального округа (Приложение 11). 

5.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- сформировать списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому предмету и представить в методический кабинет до 5 ноября 2024 года в электронном 

виде по форме (Приложение 12), 

-ознакомить родителей и обучающихся  с организационно-технологической моделью проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на 

территории Краснохолмского муниципального округа,  

- информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, предварительных и итоговых результатах, в том числе на 

информационном стенде в общеобразовательном учреждении, 

-подготовить аудитории для проведения  олимпиад, дежурство в коридоре, присутствие 

медработника во время проведения олимпиады,  

- обеспечить участие обучающихся согласно сформированным спискам в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в указанные сроки, 

- обеспечить обязательное присутствие организаторов в аудитории и общественных наблюдателей 

при проведении  муниципального этапа всероссийском олимпиады школьников по предметам, а 

также  членов жюри и общественных наблюдателей при проверке олимпиадных работ, 

- организовать анализ заданий и их решений, а также показ олимпиадных работ (по заявлению 

участников) членами жюри на базе общеобразовательных учреждений по предметам в 

установленные сроки. 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую методическим кабинетом Отдела 

образования Чернецову Н.Н.  

 

Заведующий  Отделом образования 

Администрации Краснохолмского  

муниципального округа                                                                                        Н.В.Шадеркова  

 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 29.10.2024 года  

№397 
 

График  проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в Краснохолмском муниципальном округе в 2024 – 2025 учебном году 

 

Начало олимпиад –10.00 часов 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Предмет Класс Полное наименование образовательного учреждения 

11 ноября 

2024 года 

русский язык 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №2 

им.С.Забавина» 

12 ноября 

2024 года 

экология 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №1» 

13 ноября 

2024 года 

история 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №2 

им.С.Забавина» 

15 ноября 

2024 года 

английский 

язык 

7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №1» 

19 ноября 

2024 года 

немецкий язык 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №2 

им.С.Забавина» 

20-21 

ноября 2024 

года 

физическая 

культура 

7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №2 

им.С.Забавина» 

25 ноября 

2024 года 

география 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №1» 

26-27 

ноября 2024 

года 

труд 

(технология) 

7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №1» 

28 ноября 

2024 года 

литература 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №2 

им.С.Забавина» 

29 ноября 

2024 года 

обществознание 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №1» 

02 декабря 

2024 года 

право 9-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №1» 

03 декабря 

2024 года 

ОБЗР 8-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №2 

им.С.Забавина» 

05 декабря 

2024 года 

биология 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №2 

им.С.Забавина» 

09 декабря 

2024 года 

математика 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №1» 

10 декабря 

2024 года 

физика 7-11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа №1» 

  

 

 



 

Приложение 2 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 29.10.2024 года  

№397 
 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 

Краснохолмском муниципальном округе  

в 2024 – 2025 учебном году 

Чернецова Наталья 

Николаевна 

заведующая методическим кабинетом, координатор, ответственный за 

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Краснохолмском муниципальном округе 

Иванова Наталья 

Валерьевна 

ведущий специалист-методист методического кабинета 

Кормильцева Татьяна 

Васильевна 

ведущий специалист-методист методического кабинета 

Корина Елена 

Викторовна 

директор МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Комарова Юлия 

Ивановна 

заместитель директора МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Серова Ольга 

Викторовна 

учитель  МБОУ «Краснохолмская сош №1», координатор, 

непосредственно ответственный за организацию и проведение 

муниципального этапа  на базе  МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Серова Татьяна 

Петровна 

директор МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

Даузе Марина 

Геннадьевна 

заместитель директора МБОУ «Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Лебедева Светлана 

Константиновна 

учитель  МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», 

координатор, непосредственно ответственный за организацию и 

проведение муниципального этапа  на базе МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им.С.Забавина» 

Маслякова Галина 

Анатольевна 

директор МБОУ «Хабоцкая оош» 

Петухова Елена 

Александровна 

заместитель директора по учебно- воспитательной работе 

 МБОУ «Хабоцкая оош» 

  

 

Приложение 3 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 29.10.2024 года  

№397 
 

Состав организаторов в аудиториях  и общественных наблюдателей по  проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам  

в Краснохолмском муниципальном округе в 2024– 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

предмет Организатор в аудитории Общественный наблюдатель 

1 русский язык Виноградова В.В., педагог- психолог 

Шаркова Е.А., педагог- библиотекарь 

Сигова О.В., учитель- логопед 

Воробьѐва К.А., учитель-

дефектолог 

2 экология Тутакова Н.Г., педагог- психолог Колосова Ю.А., учитель 

музыки 



3 история Шаркова Е.А., педагог- библиотекарь Воробьѐва К.А., учитель-

дефектолог  

4 английский язык Смирнова Н.В., учитель  

 Титова С.В., учитель  

Осипова Н.Ю., педагог-

библиотекарь 

 

5 немецкий язык Ежина Л.Л., учитель  

Момзина Е.В., учитель 

Сигова О.В., учитель- логопед 

 

6 физическая 

культура 

Шаркова Е.А., педагог- библиотекарь  

 (теория) 

Виноградова В.В., педагог-психолог 

(теория) 

Кириллова А.А., учитель (практика) 

Костина Л.В., учитель (практика) 

Акимов А.В., учитель (практика) 

Смирнова К.В., учитель (практика) 

Скребов Д.А., тренер-преподаватель 

(практика) 

 Денисова Д.С., тренер-преподаватель 

(практика) 

Сигова О.В., учитель- логопед 

Воробьѐва К.А., учитель-

дефектолог 

7 география Осипова Н.Ю., педагог-библиотекарь 

 

Тутакова Н.Г., педагог- 

психолог 

8 труд 

(технология) 

Тутакова Н.Г., педагог- психолог 

Герасимова О.Ю., учитель (практика) 

Львова С.Ю., учитель (практика) 

Осипова Н.Ю., педагог-

библиотекарь 

 

9 литература Виноградова В.В., педагог- психолог 

Шаркова Е.А., педагог-библиотекарь 

Шаркова Е.А., педагог- 

библиотекарь  

Тутакова Н.Г., педагог-

психолог 

10 обществознание Осипова Н.Ю., педагог-библиотекарь 

 

Колосова Ю.А., учитель 

музыки 

11 право Тутакова Н.Г., педагог- психолог Осипова Н.Ю., педагог-

библиотекарь 

 

12 ОБЗР Акимов А.В., учитель (теория, 

практика) 

Тараканов А.Л., педагог-организатор 

ОБЗР (теория, практика) 

Сигова О.В., учитель- логопед 

 

13 биология Виноградова В.В., педагог- психолог Шаркова Е.А., педагог- 

библиотекарь 

14 математика Осипова Н.Ю., педагог-библиотекарь 

 

Тутакова Н.Г., педагог- 

психолог 

15 физика Тутакова Н.Г., педагог- психолог Колосова Ю.А., учитель 

музыки 

 

  

 

Приложение 4 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа  от 29.10.2024 года    

№397 



Состав жюри  и аппеляционных комиссий муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в Краснохолмском муниципальном округе  в 2024 – 2025 учебном году 

№ 

п/п 

предмет Председатель жюри и 

аппеляционной комиссии 

Члены жюри и аппеляционных комиссий  

1 русский язык Погодина Т.Г., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

 

Комарова Ю.И., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Свиденко И.Ю., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Серебрякова Ю.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Лебедева С.К., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Кудрявцева Е.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Чистякова Л.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Андреева О.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Мазовская А.А., учитель МБОУ 

«Хабоцкая оош» 

2 экология Маслякова Г.А., учитель 

МБОУ «Хабоцкая оош» 

Степико Ю.Е., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Левчук Г.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Иванова Н.В., ведущий специалист-

методист методического кабинета Отдела 

образования 

Чернецова Н.Н., заведующая 

методическим кабинетом Отдела 

образования 

3 история Голубева О.А., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Лебедева Н.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Солунина И.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Валинкина С.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Масляков В.В., учитель МБОУ 

«Хабоцкая оош» 

4 английский язык Смирнова Н.В., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

 

Титова С.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Жук С.Е., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Афанасьева И.С., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Громова Н.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 



5 немецкий язык Ежина Л.Л., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Момзина Е.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Жук С.Е., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Радевкина Л.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Никонова Е.С., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

6 физическая 

культура 

Костина Л.В., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им.С.Забавина» 

Акимов А.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Кириллова А.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Смирнова К.В., учитель МБОУ 

«Хабоцкая оош» 

Скребов Д.А., тренер-преподаватель 

МБУ ДО «Краснохолмская спортивная 

школа» 

Денисова Д.С., тренер-преподаватель 

МБУ ДО «Краснохолмская спортивная 

школа» 

7 география Комарова Ю.И., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

 

Белякова С.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина»  

Виноградова В.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

Иванова Н.В., ведущий специалист-

методист методического кабинета Отдела 

образования 

8 труд (технология) Герасимова О.Ю., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Львова С.Ю., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Маслякова Г.А., учитель МБОУ 

«Хабоцкая оош»  

Мазовская А.А., учитель МБОУ 

«Хабоцкая оош» 

Иванова Н.В., ведущий специалист-

методист методического кабинета Отдела 

образования 

9 литература Лебедева С.К., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им.С.Забавина» 

 

Свиденко И.Ю., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Погодина Т.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Серебрякова Ю.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Андреева О.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Кудрявцева Е.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

10 обществознание Голубева О.А., учитель Лебедева Н.Н., учитель МБОУ 



МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Акимова С.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Валинкина С.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Солунина И.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

11 право Голубева О.А., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Лебедева Н.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Валинкина С.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

Солунина И.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

12 ОБЗР Акимов А.В., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им.С.Забавина» 

Тараканов А.Л., педагог-организатор 

ОБЗР МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

Иванова Н.В., ведущий специалист-

методист методического кабинета Отдела 

образования 

Кормильцева Т.В., ведущий специалист-

методист методического кабинета Отдела 

образования 

13 биология Степико Ю.Е., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Левчук Г.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Маслобойщикова В.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Маслякова Г.А., учитель МБОУ 

«Хабоцкая оош» 

Иванова Н.В., ведущий специалист-

методист методического кабинета Отдела 

образования 

14 математика Даузе М.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина»  

Серова О.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Михайлова С.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Ласточкина Н.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Тарасова С.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

15 физика Даузе М.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Лебедева Г.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 



Михайлова С.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Волкова Е.И., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1»  

Громова Н.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

 
 

 

 

Приложение 5 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 29.10.2024 года    

№397 
Квота победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Краснохолмском муниципальном округе  в 2024 – 2025 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Квота  

1.  русский язык 50% от общего количества участников 

2.  экология 50% от общего количества участников 

3.  история 50% от общего количества участников 

4.  английский язык 50% от общего количества участников 

5.  немецкий язык 50% от общего количества участников 

6.  физическая культура 50% от общего количества участников 

7.  география 50% от общего количества участников 

8.  труд (технология) 50% от общего количества участников 

9.  литература 50% от общего количества участников 

10.  обществознание 50% от общего количества участников 

11.  право 50% от общего количества участников 

12.  ОБЗР 50% от общего количества участников 

13.  биология 50% от общего количества участников 

14.  математика 50% от общего количества участников 

15.  физика 50% от общего количества участников 

 
 
 

 

Приложение 6 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 29.10.2024 года  

№397 
Список участников муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по 

______________(предмет) в 2024-2025 учебном году 

Краснохолмский  муниципальный  округ 

Дата проведения: _________________ 

№ 

п/п 

Шифр 

(идентификационный 

номер) 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс МБОУ Учитель 

      



  

 

Приложение 7 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 29.10.2024 

года    №397 
 

Образец оформления титульного листа 

олимпиадной работы участника  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

_____________________ 

Место для шифра 

Муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

по _______________________________ (предмет) 

ученика (-цы)      _____ класса  

МБОУ_____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

фамилия, имя, отчество (полностью, в родительном падеже) 

____________________________________________________________________ 

ФИО учителя – наставника 

(полностью, в именительном падеже) 

 

                                                                                                    

 

                                                                                           Количество листов_____ 

 

  

Приложение 8 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 29.10.2024 

года  №397 
 

Акт 

общественного наблюдателя за проведением муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее –Олимпиада) в 2024-25 учебном году на территории 

Краснохолмского муниципального округа 

Наименование муниципалитета  

Краткое наименование ОУ  

Аудитория (кабинет)№  

Дата и время проведения  

Ф.И.О. организатора в 

аудитории 
 

 

Нарушений в аудиториях проведения Олимпиады не выявлено  

Выявлены нарушения в аудиториях проведения Олимпиады:  

Организатор  в аудитории не сверил при входе в аудиторию присутствующих 

участников Олимпиады с официальными списками    

Опоздавшего участника  Олимпиады по предмету не допустили к участию в ней  

Для опоздавшего участника Олимпиады организатор заново провел  полный  

инструктаж/ продлил ему время олимпиады  



В аудиториях для проведения Олимпиады не закрыты материалы со справочно-

познавательной информацией по соответствующему предмету  

Для личных вещей участников не выделено специальное  местов  аудитории  

До начала Олимпиады организатор в аудитории не провел  инструктаж  для участников 

олимпиады  

После проведения инструктажа организатор в аудитории  не зафиксировал на доске 

время начала и окончания Олимпиады  

Организатор  в аудитории оказывал содействие в выполнении олимпиадных работ 

участникам/ несамостоятельное выполнение участниками олимпиадной работы, 

общение с другими участниками  

Наличие у участников Олимпиады/организатора фото или видеоаппаратуры, 

справочных материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 

информации  

Во время проведения Олимпиады участники выходили  из аудитории без 

сопровождения дежурного/ организатор не проверил комплектность олимпиадных 

материалов и черновиков   

Участники Олимпиады продолжали выполнять работу после окончания времени 

выполнения олимпиадной работы  

Участники Олимпиады возвращались в аудиторию после сдачи олимпиадной работы  и 

выхода из неѐ  

После окончания Олимпиады организатор в аудитории не сдал материалы члену 

оргкомитета/школьному координатору  

Иные нарушения порядка проведения Олимпиады: 
______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

 

Наблюдатель_______________________________________________________/_________________/ 

                                                       (Ф.И.О.)                                                                         (подпись) 

Место работы наблюдателя: 

______________________________________________________________________________________ 

Должность наблюдателя: 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 Приложение 9 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 29.10.2024 

года    №397 
Акт 

общественного наблюдателя за проверкой олимпиадных работ  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее –Олимпиада) в 2024-25 учебном году на 

территории Краснохолмского муниципального округа 

Наименование муниципалитета  

Пункт проверки олимпиадных 

работ 
 

Дата и время проведения 

проверки 
 

Предмет Олимпиады  

Ф.И.О. председателя и членов 

жюри, присутствующих на 

проверке олимпиадных работ 

 



 

 

 

 

 

Нарушений при проверке Олимпиады не выявлено  

Выявлены нарушения при проверке  Олимпиады:  

Председатель жюри не  провѐл  инструктаж  членов жюри по критериям и  методике 

оценивая олимпиадных работ   

Члены жюри не соблюдали инструктаж председателя жюри во время проверки 

выполненных олимпиадных работ   

Имел место факт копирования и (или) выноса олимпиадных заданий, критериев 

оценивания, бланков выполненных олимпиадных работ, протоколов проверки 

олимпиадных работ из пункта проверки  

На проверке присутствовали  посторонние лица, не имеющие права находится в пункте 

проверки олимпиадных работ  

Иные нарушения порядка проверки  Олимпиады: 
______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

 

Наблюдатель___________________________________________________ /_________________/ 

                                                       (Ф.И.О.)                                                                (подпись) 

Место работы наблюдателя: 

______________________________________________________________________________________ 

Должность наблюдателя: 

______________________________________________________________________________________ 

 

 Приложение 10 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 

29.10.2024 года    №397 
Опись 

материалов муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Краснохолмском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году 

№ Предмет 

 

Количество 

работ 

Количество дисков  

(для информатики и иностранных 

языков) 

1 русский язык   

2 экология   

3 история   

4 английский язык   

5 немецкий язык   

6 физическая культура   

7 география   

8 труд (технология)   

9 литература   

10 обществознание   

11 право   

12 ОБЗР   



13 биология   

14 математика   

15 физика   

«_____»   ____________ 2024  год 

Ответственный  за проведение  

муниципального этапа всероссийской   олимпиады школьников 

___________________________ подпись 

                                  

                                                                                           Утверждаю 

            Заведующая Отделом образования________ 

Итоговый протокол результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

по _______________________    (предмет) в Краснохолмском муниципальном округе 

    Дата заполнения протокола _______________ 

№ 

п/п 

Шифр Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс МБОУ Итоговый балл  % 

выполнения 

заданий 

Рейтинг 

(место) 

 

Учитель 

         

         

         

ФИО_______________________                                             Подпись_______________________ 

 

  

Приложение 12 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 29.10.2024 года  

№397 
 Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

Предмет______ ________________________________________________ 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

СНИЛС Наличие 

гражданств

а РФ (да, 

нет) 

Класс МБОУ Учитель 

        

 

 Приложение 11 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа       от 

29.10.2024 года   №397 


		2024-10-30T11:47:10+0300
	Шадеркова Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




